
 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE HAREN,  

 

 

 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 8 december 2015; 

 

gelet op gemeenschappelijke regeling “Samenwerkingsverband Zuidlaardermeergemeenten 

1986”  ingesteld door de raden van de gemeenten Haren, Hoogezand en Tynaarlo (v/h Zuid-

laren); 

 

overwegende dat het wenselijk is tot een lichtere vorm van samenwerking te komen tussen 

belanghebbenden in het Zuidlaardermeergebied;   

  

gelet op artikel 10 van de Gemeenschappelijke regeling Zuidlaardermeergemeenten, waarin 

is bepaald op welke wijze de gemeenschappeljike regeling wordt opgeheven;  

 

  

b e s l u i t :  

 

  

De gemeenschappelijke regeling ‘Samenwerking Zuidlaardermeer gemeenten’ op te heffen  

onder de volgende voorwaarden:   

1.  Twee-derde van de gemeenten besluit tot opheffing.  

2.  het gemeenschappeli jk orgaan stelt een regeling vast omtrent de gevolgen van de ophef-

fing welke goedkeuring heeft van Gedeputeerde Staten van Drenthe. 

 

Haren, 25 januari 2016 

 

de raad voornoemd, 

 

 

 

O.E. de Vries, 

griff ier 

 P. van Veen, 

voorzitter 

 

 

 


